
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З 
 

22 травня 2025 року                                                                              № 97/О 
м. Біла Церква  

 

Про утворення разових спеціалізованих вчених рад 
для присудження ступеня доктора філософії 
 

Відповідно до пунктів 14 і 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та 
скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової 
установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого Постановою 
Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження Порядку 
присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої 
вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора 
філософії» (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 року            
№ 502 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань 
підготовки та атестації здобувачів наукових ступенів» (зі змінами) та на підставі рішення 
вченої ради університету від 22 травня 2025 року (протокол № 4), – НАКАЗУЮ: 
 

§ 1 
Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та 

проведення публічного захисту дисертації ЧЕМЕРОВСЬКОЇ Ірини Олегівни на тему: 
«Спектр зоонозних бактерій, виділених від тварин за розвитку гнійних інфекцій» на 
здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 21 «Ветеринарна медицина» за 
спеціальністю 211 «Ветеринарна медицина». 

 

§ 2 
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного 

захисту дисертації ЧЕМЕРОВСЬКОЇ Ірини Олегівни на здобуття ступеня доктора філософії 
з галузі знань 21 «Ветеринарна медицина» за спеціальністю 211 «Ветеринарна медицина»:  

голова ради – доктор ветеринарних наук, професор БОГАТКО Надія Михайлівна, 
завідувачка кафедри ветеринарно-санітарної експертизи і лабораторної діагностики 
Інституту післядипломного навчання керівників і спеціалістів ветеринарної медицини 
Білоцерківського національного аграрного університету; 

рецензент – кандидат ветеринарних наук, доцент БІЛИК Сергій Анатолійович, 
доцент кафедри ветеринарно-санітарної експертизи, гігієни продуктів тваринництва та 
патологічної анатомії імені Й.С. Загаєвського Білоцерківського національного аграрного 
університету; 

рецензент – кандидат ветеринарних наук, доцент ШАГАНЕНКО Раїса 
Володимирівна, доцент кафедри паразитології та фармакології Білоцерківського 
національного аграрного університету; 

офіційний опонент – доктор ветеринарних наук, професор УШКАЛОВ Валерій 
Олександрович, професор кафедри ветеринарної епідеміології та охорони здоров’я тварин 
Національного університету біоресурсів і природокористування України; 



офіційний опонент – доктор ветеринарних наук, професор КУХТИН Микола 
Дмитрович, завідувач кафедри харчової біотехнології і хімії Тернопільського 
національного технічного університету імені Івана Пулюя. 

§ 3 
Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та 

проведення публічного захисту дисертації ЗІНЧЕНКА Сергія Вікторовича на тему: 
«Особливості добору вихідного матеріалу для селекції пшениці м’якої озимої в Лісостепу 
України» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 20 «Аграрні науки та 
продовольство» за спеціальністю 201 «Агрономія». 

 

§ 4 
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного 

захисту дисертації ЗІНЧЕНКА Сергія Вікторовича на здобуття ступеня доктора філософії з 
галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю 201 «Агрономія»:  

голова ради – доктор сільськогосподарських наук, професор ГРАБОВСЬКИЙ Микола 
Борисович, професор кафедри технологій у рослинництві та захисту рослин  
Білоцерківського національного аграрного університету; 

рецензент – доктор сільськогосподарських наук, професор КАРПУК Леся 
Михайлівна, завідувачка кафедри землеробства, агрохімії та ґрунтознавства 
Білоцерківського національного аграрного університету; 

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент ФЕДОРУК Юрій 
Васильович, доцент кафедри технологій у рослинництві та захисту рослин Білоцерківського 
національного аграрного університету; 

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, професор ТИЩЕНКО 
Володимир Миколайович, завідувач кафедри селекції, насінництва і генетики Полтавського 
державного аграрного університету; 

офіційний опонент – кандидат сільськогосподарських наук, старший дослідник 
ГУМЕНЮК Олександр Володимирович, завідувач лабораторії селекції озимої пшениці 
Миронівського інституту пшениці імені В.М. Ремесла Національної академії аграрних наук 
України. 

§ 5 
 

Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з наукової та 
інноваційної діяльності, професора О.М. Варченко. 

 

Ректор, професор                                                                         Олена ШУСТ 
 

 
 
 

Візи: Проректор з наукової та  
          інноваційної діяльності                                                            Ольга ВАРЧЕНКО 
 
 
 

Начальник юридичного відділу                                                     Ярослав ЯЦЮК 

 

Вчений секретар                                                                         Олена ВАСИЛЕНКО 


